MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

(Cifras en Pesos)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEI GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado (Reduccliones) Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
1 SERVICIOS PERSONALES 303,066,268.11 0.00 303, 066,2668.11 164,949,375.11 164,934, 664,58 138,116,893, 00

W ow ow
WO

<07 AGO 2025 10:49:59>

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUMERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCTAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISTONES

PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISTON
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION Y COMERCIALTZACTON
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCTION
Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ARITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
PUBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CILENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICTOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

241,971,279.04
4,580,535.26
35,037,679,90
0.00
21,476,713.91
0,00

0.00

105,026, 676,50

16, 530,455.50

5,895,772,60
1,250,000.00

18,773,942.50

8,757,229.00

30,827,442.00
12,759,278,50

1,594,834,00

8,637,722,40

311, 968, 450,01
38,900, 875,50
14,084,500.00

125,457,694.51

6,711, 679.00

-6,547,911, 66
230,556,10
6,064,545,56
0.00
252,810,00
0.00

0.00
-5,858,646.48

752,896,086

-1,644,506.98
-634,736.00

-4,516,999, 48

-652,226.23

858, 852,06
424,338.76

-594,834.00

148,569.33

70,469, 040,49
5,220,798.96
18,604, 617,26

9,118,443.79

2,919,051,32

235,423,367.38
4,811,091.36
41,102,225,46
0.00
21,729,583.91
0.00

0,00
99,168,030.02

17,283, 351.56

4,251,265.62
615,264,00

14,256,943.02

8,105,002.77

31,686,294.06
13,183,617.26

1,000, 000,00

4,786,291.73

382,457, 490.50
44,121, 674,46
32,669,117.26

134,576,138, 30

9,630,730.32
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137,931,992.14
2,920,034,34
21,203,618.63
0.00
2,893,730.,00
0,00

0.00
41,899,298,97

10,282,034.30

922,979.75
0.00

1,374,153,62

1,508,213,22

23,215,835,21
995, 200,26

0,00

3,600,882,61

165,712,364.76
25,964,995.93
8,820,073.48

34,072,870.89

6,104,253,10

137,931,992.14
2,920,034,34
21,203,618.63
0.00
2,879,019,47
0.00

0.00
41,814,751,51

10,271,714.94

930,697.75
0.00

1,374,153,62

1,428,215,92

23,215,835,21
995,200.26

0,00

3,598,933.81

161,532, 502,30
25,964,995,93
8,580, 358,32

32,710,170.89

6,104,253,10

97,491,375,24
1,891,057,02
19,898, 606,83
0.00
18,835,853,91
0,00

0,00

57,268, 731,05

7,001,317,26

3,328,285,87
615,264,00

12,862,789, 40

6,596, 789,55

8,470,458,85
12,188,417.00

1,000,000,00

5,185,409,12

216,745,125,74
18,156,678,53
23,869,043,78

100,503,267.41

3,526,477.22



Concepto

MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

Egreso
Aprobado
(1)

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)
(2)

Egreso
Modificado
(3=1+2)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025

Egreso
Devengado
(4)

Egreso
Pagado
(5)

Subejercicio

(6=3-4)

<07 AGO 2025 10:49:59>

COMERCIALES

SERVICTOS DE INSTALACION, REPARRCION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACTION
SERVICTOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
Al SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
POBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBTLACIONES
TRANSFERENCTAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
¥ OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBTLIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMTENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

36,355,980.00

18,507, 000,00

4,274,000,00
34,465,246.00
33,211,475.00

83,472,520,43

0.00

7,150,083.75
16,222,436.68
0.00

0.00

0.00
100, 000.00
0.00

74,304,364.,00

28, 666,337,00
15,750,392,00

296, 000,00

24,871, 900.00
0.00

3,214, 035,00
0,00

0.00
1,505,700.00

204,688,430,74

9,502,118.25

703,212.13

-2,1081,783.93
17,695,521,73
8,907,059.98

5,176,023.92

6,264, 598,25
-1,088,574.33
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

-13,612,970.86

-2,472,512.92
-14,225,727.26

634, 531,34

3,523, 600,00
0.00

-200, 362,02
0.00
332,500.00
~1,205,000.00

-6,567,249.00

45,858, 099.25

19,210,212.13

2,092,216.07
52,160,767.73
42,118,534.98

88, 648,544.35

0.00

13,414,682.00
75,133,862,35
0.00
0.00

0,00
100,000.00
0.00

60,691,393.14

26,193,824.08
1,524,664.74

930,531.34

28,395,500, 00
0.00
3,013,672.98
0.00
332,500,00
300,700.00

198,121,181.74
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26,126,384,37

6,594,326,83

737,862,79
21,475, 585,52
35,816,011,85

42,309,712,04

13,414,682,00
28,895,030.04
0,00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,532,682,08

914,173,33
159,788.96

288,973.91

0.00
0,00
169,745.88
0.00
0.00
0,00

5,552,439,65

24,167,360.13

6,594,326,83

737,862.79
21,325,417,04
35,287,757.27

42,098,522, 44

13,414, 682,00
28,683,840, 44
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,509,482, 08

914,173,33
136, 588,96

288,973,91

0,00
0,00
169, 745,88
0.00
0.00
0.00

5,552,439,65

19,731,714.88

12,615,885,30

1,354,353,28
30, 685,182,21
6,302,523.13

46,338,832,31

0.00

0.00

0.00
46,238,832,31
0.00
0.00

0.00
100, 000,00
0,00

59,158,711,06

25,279, 650.75
1,364,875.78

641,557,43

28,385, 500,00
0.00
2,843,927,10
0,00

332, 500,00
300, 700,00

192,568,742,09



Concepto

MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

Egreso
Aprobado
(1)

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)
12)

Egreso
Modificado
(3=1+2)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESQOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025

Egreso
Devengado
(4)

Egreso
Pagado
(5)

Subejercicio

(6=3-4)

<07 AGO 2025 10:49:59>

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

OBRA PUBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCTONES DE
FOMENTO

INVERSICONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSTONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACTONES ESPECTALES

PARTICIPACTIONES Y APORTACIONES

PARTICTPACTONES
APORTACIONES
CONVENTOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA BUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL

204, 688,430.74

0,00
0.00

38,569,248.21

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
38, 569,248,21

7,100,000.00

0.00
0.00
7,100,000.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-6,567,249,00

0.00
0.00

-26,709,228,10

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
-26,709,228.10

263,310.00

0.00
0.00
263,310.00

0.00

0.00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00

198,121,181,74

0.00
0.00

11,860,020,11

0.00

0.00
0.00
0.00
0,00

0,00
11,860,020.11

7,363,310,00

0.00
0.00
7,363,310.00

0,00

0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00

5,552,439.65

0,00
0,00

0.00
0.00
0.00
0,00

0,00
0.00

5,154,316,86

0.00
0,00
5,154,316,86

0.00

0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00

5,552,439,65

0.00
0,00

0.00
0,00
0.00
0,00

0,00
0.00

5,154,316.86

0.00
0.00
5,154,316,86

0,00

0.00
0.00
0,00
0,00
0.00
0.00
0,00

192,568,742.09

0,00
0,00

11,860,020,11

0,00

0,00
0.00
0,00
0,00

0.00
11,860,020.11

2,208,993.14

0.00
0,00
2,208,993,.14

0,00

0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00

1,128,195, 958,00

23,180,279,97

1,151,376,237,97

427,110,189,47

422,596,679,42

724,266, 048,50
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MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIC DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025
(Cifras en Pesos)

S
OLULA

YUNTAMIENTO 2024-2027

CECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO
ADIINIETRACION 2024-2027
0-138/SA-01/GCT-2427
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